ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА
Nr.01/Щ

Мун. Кишинэу к01> января 2024 г.

"ANDRECRIS" SRL, именуемое в дальнейшем
"Продавец"' в лице директора Котец Н.Г., действУющего
на основании Уставао с одной стороны, и

.Dад:]цдIдцредS.R.L., в лице директора

дйствующего на '"
дальнейшем кПокупатель> с другой стороны, закJIючили
настоящий,Щоговор о нижеследующем:

1. прЕдмЕт договорА
1.1. В соответствии с настоящим !оговором Продавец обязустся
поставить Покупателю товар, а Покупатель обязуется принять
этот товар и уплатить за него определеннуIо .Щоговором
денежнуlо сумму (цену).
2. цЕнА, количЕство, кАчЕство, упАковкА и

МАРКИРОВКА ТОВАРА
2.1. Щена товара включает стоимость товара, упаковки, затраты
по его хранению на складе продавца, оформлению необходимой
документации и транспортировки до склада Покупателя.
2.2. Щенообразованио находится в компетенции Продавца, I_{ены
на товар устанавливаются Продавцом и отражаются в нЕuIоговых
накладных.
2.3. Качество товара доJIжно соответствовать сопроводительной
документации.
2.4. Тара и упаковка товара должна обеспечивать нормаJIьное
хранение товара в течение срока хранения, транспортировку и
погрузку-разгрузку товара, при условии бережного с ним
обращения.
2.5. Товар должен быть маркирован в соответствии с
требованиями дейс,гвующего законодательства о защите прав
лотребителей на румынском языке.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
J.l. Пролавечобязан:
3.1.1. Передать Покупагелкr товар надлежащего качества и в
обусловленном настоящим !оговором количестве.
З.1.2. Передать Покупателю необходимую документацию на
товар (налоговые накладные, сертификаты качества и т.л.).
З.2. Продавец имеет право приостановить поставку товара в
случае нарушения условий оплаты Покупателем до полной
оплаты задолженности последнего.
3.3. Покупатель обязан:
3.3. 1. Обеспечить лриемку товара.
3.3.2. Осуществить проверку при приемке товара по количеству,
качеству и ассортименту,
3.3.3. Оплатить купленный товар в срок, установленный
!оговором,
3.3.4. Обеспечить необходимые условиJl хранения товара в
течение срока годности.

4. порядок рАсчЕтов
4.1. ,Щеньги за проданный товар перочисляются на расччгный
счет Продавца в течение 7 календарных дней с момснта
поставки.
4.2. Покупатель вправе оплатить товар по предоплате.

5. порядок отгрузки
5.1. Товар поставляется партиями на основании письменных
заявок Покупателя, направляемых Продавцу по факсу, через
агента, либо курьером.
5.2. Продавец обеспечиваgг поставку товара на склад Покупателя
в течение 48 часов с момента получения заjIвки, но только в том

Nr. 01/01/2024_08N

,Mun.
Chiginёu кОТББiiiffii а.

,,ANDRECRIS' SRL, denumit ln continuare
,,VtNZATOK", tn persoana: directorului Cotet N. G.,
ac|ionftrd trr baza Statutului, ре de о раrtе, ýi

..Danilu,x Iщрех" ý.B.L,; , ln persoana diiectorului

actionlrrd tn .baze statutului, denumit ln continuare
;,CUMPARATOK', ре de аltё раrtе, ач tncheiat рrеzепtчl
contract tn сше au convenit аsчрrа чппйtоаrеlоr:

1. OBIDCTUL СОNТRЛСТULUI
1.1 in conformitate cu contractul prezent, VlnzЁtorul se obligЁ sё
fumizeze Счmрёrёtоrчlчi mагfъ iаr Счmрёrёtоrчl se obligЁ sё
рrimеаsсё mаrfа respectivё gi,sб.achitc costul mбтfii livrate.

2. PRETUL, сALITATEA, AMBALAJUL ýI
МАRСАRЕАМДПrП

2.1. Prcpl mёrfri include чаlошеа mёrfii, ambalajului, chettuielilc
р9пtru рЬtrаrеа la depozitul , Vlnzёtorului, реrfесtаrеа
documentelor, песеýаrе 9i trarrsportarea рlпЁ la dcpozitul
счmрёгёtоrulчi. .

2.2. Fоrmаrоа costului mёrfii cste ln compctenta Vinzбtorului.
costul livrбrii sЁ indicё de оёtrс vflпzёtоr ln Ьсtчrilе fiscalo.
2.3. Calitatea mёrfii trebuie sё соrеsрчпdё dосчmелtеlоr
lnsolitoare.
2.4. Таrа 9i ambalajul mйrfii trсЬчiе sб asigure раýtrаrеа
corespunzatome а marfii ре durata tеrmепчlчi de garantiq
trапýроrtаrсъ lпсЁrсаrеа - dеsсЁrсаrеа mйrfii, сч condilia dc а se
соmроrtарrчdепt cu'marfa" , ;

2.5. Маrfа trebuie sli fio mаrсаtЁ ln limba rоmtпб сопfоrm
сеriпtеlоr lcgislatiei ln vigoare rcforitoare la осrоtiгеа dreptului
consumatorului.

3. DREPTURILE ýI ОВLIGЛТIILЕ PДRTILOR
3.1 Ylnzitorul este obligat:
3, 1 . 1 Sё рrеdca Cumpйrёtorului mаrfё do calitatca cuvcnitё 9i ln
cantitatea convenitё рrlп contraotul prezant.
3. 1 .2 Sё predca Cumpйrёtorului documentele rоfеritоаrе la mаrй
(facturile fiscale, certificate de calitate, etc.).
3.2 Vlnzбtorul ше dreptul sё lпtrеrчрё fumizarea mйrfii in cazul
lпсёlсйri condiliilor de achitmo de citre Счmрёrёtоr, рlпё la
achitarea totalё а геstап{еlоr cglui din чrmй.
3.3 Счmрйrйtоrulчi este obligat:
3.3.1 Sё asiguro рrimirеа mfufii.,
3,3.2 Sa hfбptuiascЁ чgгifiсаrеа саШtЩii, cantitёIii ýi
asortimentului mйrfii la momentul primirii.
3.3,3 SЁ achite mаrfа счmрёrаtЁ ln tеrmепчl convenit рriп
contract.
3.3.4 Sё asigure condi|iile пессsаrе de раýtrаrе а mЁrfii ре durata
tеrmепчlчi de garanlie.

4. oRDINEA DE рLАтд
4.1 Banii репtrч marfa vindutё se trапsfеrЕ ре contul de decontare
а ylnzбtorului ln decurs de 7 zile calendaristicc din momenful
fumizёrii.
4.2 Счmрйrёtоrul este ln drept sб achite mаrfа ln avans.

5. ORDINEA FURNIZдRII
5,1 Маrfа se expediaz[ ln rаtе conform graficului de fumizare ре
Ьма сеrеrilоr ln scris а СчmрёrЕtоrului, trimise Vlпzёtоrulчi рriп
fax sau рriп счriеr.
5.2 Ylпzёtоrul asigurё furпizаrеа mёrfii la depozitul

CONTRACTDE FURNIZARE А

Cumpёrёtoiului'ln docurs de 48 de оrе dg la momontul рrimlrii
сеrеrii пumаi ln acel caz , dасб пч Sunt restante апtеriоаrс а
termenului de plat6.

случае, если у Покупателя не имеется просроченной
задолженности по предыдущим поставкам.

t."дTl;
obligat sб pl1"*|1. Xl11." "' rle lntirziere. _ ,.r _лл*Б
::[?Ъfi ,Ёi'ffi : ::ж;;lЪ:ll[К i р rеzепt, р trrli 1 е р о аrtб

l1irffi }ýi:*f;
jiН},ffi #ii. fu й:

* р о se so ru

mfufii in conformitate cu

7. FоRТА *-ffiS"rHI#i-":'"*
-

l

ш.кtltl,ж;ф$;*fi #fit.,}.,ffi
de fapt, rЬсоаlе civrte,.

Т;:".SЖ;tltНil:};, ч :r#:le
competente, este suficient

7.2. Uocutttp"Lur vrr"-_-,
. calarnitatii.

p.ntru u соп Гl rmа р*::Yо"#irЁiiJ, оы i euriunil е. in uгmа fortei

7.3. Purt.u саrе пч_-.ý1 ln

,"i"b,i,.b"i.,"'1oi",i;f;;,,fu,';i|'fl |'Ж'Ё;,1Ж'"::Н:Ж
si iпfluеп!а acestet asl

contractului,

'.rоЦJllол'{Rр$*!ff
|*f,[I1"ъioneazбpe

8;l. Сопfоrm contractului

iui. с. n"go'i"", ,п ln negocieri,

f,4щ-F$;;iliglgдlgр,р,gggi
conformitate сч рrечеdеrr

ffiт,;жffifitЖt;##:Ilн,ffi
Ыi. ё",iri".*t poate fi reziliat:

fl, Ъ: Н,Т*'ЛllЬtr de le gislalia in v i gоаrе

х1. лDRЕSЕLЕ JuRIDIcчit REсHIZITELE

ПокупатеllьlСчmрirбtоrчl: l l

..Danilux Impex" S,R,L,

Chisinauo str"Voluntarilor 1 5

Adresa juridica: mun, I

ё"а Бfu 1011600005721 __,__\t
ёЬс тчл 0506?85

IBAN MD92
вс

IMPEXo
t.R L

Cod
fi166oOO51

l_'b_z/

Llсл lrОЧ5с/

10. DISPOZITI! цIN.АL.ч

10.1.рrеzепtu,.J"!"?,'i,i"'1:i"_:,Ц***ь,*жrаЁrli"
ll};.lX;?*il,fi l',Н.,Ц:1l1;ii**fж,r:r11ьlЖ;
;*:ът;**ъiЁ:fi?;{&iйчj:нл;iй"г',ж"r'"J.'1т*1
iР;н;нж'""Ё:Ёф:,*l"}i:ж.г

йrmа jсrЬа 9i

::ж-:'lТБ;i.*"ц j::}:;.ч,:'fi,lo*"o"ýеmпаIс (IE rчуrч_ч,л"*-:
mparatorului:

10.3. Adresa de facto а uu

iX,i;. ililii;;iui, bg"nt соmеrсiаl:

		2025-06-04T15:26:45+0300
	Moldova
	MoldSign Signature